
МБОУ «ИЩЕРСКАЯ СОШ» 

ПРИКАЗ

от 18 августа 2020года № 54/1

«Об утверждении списка используемых 

учебников в образовательном процессе 

на 2020-2021 учебный год»

В соответствии с федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки от 
19.12.2004г. № 1599 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта общего образования», с целью создания 
организационно - управленческих условий ведения ФГОС в МБОУ 
«Ищерская СОШ»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .Утвердить список используемых учебников в образовательном 
процессе на 2020-2021 учебном году, согласно Приложению 1.

2. Библиотекарю Алиевой З.А. своевременно обеспечить обучающихся 
1-11 классов необходимыми бесплатными учебниками.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора по УЧ Баташеву

Директор

'■‘•лгж глтг'

.М. Солтаханов /

С приказом ознакомлены:

Баташева К.Б.

Алиева З.А



Утверждаю:

используемых учебников из федерального перечня рекомендованных к 
использованию учащихся в общеобразовательном процессе 

МБОУ «Ищерская СОШ»
2020-2021 учебный год

№ Автор
название
учебника

класс издательство примечание

1 Азбука 2-х ч. Г орецкий
В.Г.,Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А., 
Бойкина М.В.

1 «Просвещение»

2 Литературное 
чтение 2-х ч.

Литературное чтение 
2-х ч.

1 «Просвещение»

3 Русский язык 2-х 
ч.

Русский язык 2-х ч. 1 «Просвещение»

4 Математика 2-х ч. Математика 2-х ч. 1 «Просвещение»

5 Окружающий
мир

Окружающий мир 2-х 
ч.

1 «Просвещение»

6 Литературное 
чтение 2-х ч.

Климанова Л.Ф., 
Горецкий К.В., 
Голованова М.В., 
Виноградская Л.А., 
Бойкина М.В.

2 «Просвещение»

7 Русский язык в 2- 
х ч.

Канакина В.П., 
Горецкий В.Г.

2 «Просвещение»

8 Математика Моро М.М., Бантова 
М.А., Бельтюкова 
Г.В., Волков С.И., 
Степанова С.В.

2 «Просвещение»

9 Окружающий 
мир в 2-х ч.

Плещаков А.А 2 «Просвещение»

10 Английский язык Быкова Н.И.,Дули 
Д.,Поспелова М.Д и

2 «Просвещение*»



ДР-

11 Литературное 
чтение в 2-х ч.

Климанова Л.Ф., 
Горецкий К.В.,
Г олованова М.В., 
Виноградская Л.А., 
Бойкина М.В.

3 «Просвещение»

12 Русский язык в 2- 
х ч.

Канакина В.П., 
Горецкий В.Г.

3 «Просвещение»

13 Окружающий
мир

Плещаков А.А. 3 «Просвещение»

14 Математика в 2-х 
ч.

Моро М.И., Бантова 
М.А., Бельтюкова 
Г.В., Волкова С.И., 
Степанова С.В.

3 «Просвещение»

15 Английский язык Быкова Н.И.,Дули 
Д.,Поспелова М.Д и 
ДР-

3 «Просвещение»

«Просвещение»
16 Литературное 

чтение в 2-х ч.
Климанова Л.Д., 
Горецкий К.В., 
Голованова М.В., 
Виноградская Л.А., 
Бойкина М.В.

4 «Просвещение»

17 Русский язык в 2- 
х ч.

Канакина В.П., 
Горецкий В.Г.

4 «Просвещение»

18 Математика 
Моро М.М.,

Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В., 
Волкова С.И., 
Степанова С.В.

4 «Просвещение»

19 Окружающий 
мир в 2-х ч.

Плещаков А.А.
,Крючкова Е.А. в 2-х 
ч.

4 «Просвещение»

20 Английский язык Быкова Н.И.,Дули 
Д.,Поспелова М.Д и 
ДР-

4 «Просвещение»

21 Основы
исламской
культура

Амиров Р.И., 
Насртдинова Ю.А., 
Савченко К.В., 
Шапошникова Т.Д.

4 «Просвещение»

22 Литература в 2-х 
ч.

В,Я,Коровина,В>П,Жу 
равлев,В,И,Коровин

5 «Просвещение»
■*Г‘4с

23 Русский язык в 2- Ладыженская Т.А., 5 «Просвещение»



х ч. Баранов М.Т.,. 
Тростенцова Л.А, 
Григорян Л.Т., 
Кулибаба И.И., 
Ладыженская Н.В.

24 Математика Никольский С.М., 
Потаков М.К., 
Решетников Н.Н., 
Шевкин А.В.

5 «Просвещение»

25 Английский язык Ваулин Ю.Е., Дули 
Д.,Подоляко О.Е., и 
ДР-,

5 «Просвещение»

26 Биология Пасечник В.В., 
Суматохин С.В., 
Калинова Г.С., и др., 
Под..ред. Пасечника 
В.В

5-6 «Просвещение»

27 Г еография Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К., и др.,

5-6 «Просвещение»

28 История древнего 
мира 

Всеобщая 
история

Вигасин,А,А
Годеер,Г,И
Свенцицкая,И,С.

5 «Просвещение»

29 Обществознание Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф.

5 «Просвещение»

30 Искусстово.
Музыка

Науменко.Т 
И,Алеев,В,В

5 «Просвещение»

31 Основы Ислама Р.А.Даев,М.Р.Эдихад
жиев
,А.А.Илнсов,С.Р.Мага 
медов,А.Б.Алиев

5 «Просвещение»

32 Литература в 2-х 
ч.

В,Я,Коровина,В,П,Жу
равлев,В,И,Коровин

6 «Просвещение»

33 Русский язык в 2- 
х ч.

Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А., 
Ладыженская Н.В., 
Григорян Л.Т.,

6 «Просвещение»

4

■Г* •



Кулибаба И.И. V

34 Математика Виленкин Н.Я., Жохов 
В.И., Чесноков А.С., 
Шварцбурд С.И.

6 «Просвещение»

35 Английский язык Ваулин Ю.Е., Дули 
Д.,Подоляко О.Е., и 
ДР-,

6 «Просвещение»

36 Искусстово.
Музыка

Науменко.Т 
И,Алеев,В,В

6 «Просвещение»

37 Биология Пасечник В.В., 
Суматохин С.В., 
Калинова Е.С., и др., 
Под..ред. Пасечника 
В.В

6 «Просвещение»

38 Г еография Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К., и др.,

6 «Просвещение»

39 Всеобщая
история

История Средних 
веков
Е.В.Агибплова,Е.М.До
некой

6 «Просвещение»

40 История России Арсеннтьев Н.М., 6 «Просвещение»

41 Обществознание Боголюбов Л.Н., 
Виноградова Н.Ф., 
Еородецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф., 
Иванова Л.Ф.

6 «Просвещение»

42 Литература в 2-х 
ч.

В,Я,Коровина, В.П 
Журавлев,В.И.Корови 
н

7 «Просвещение»

43 Русский язык Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А., 
Ладыженская Н.В., 
Еригорян Л.Т., 
Александрова О.М.

7 «Просвещение»

44 Алгебра Макарычев Ю.Н., 
Миндюк Н.Е., Нешков 
К.И., Суворова С.Б.

7 «Просвещение»

45 Г еометрия Атанасян Л.С.,
Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б., Позняк

7-9 «Просвещение»

<



Э.Г.

46 Английский язык Ваулин Ю.Е., Дули 
Д.,Подоляко О.Е., и 
ДР-,

7 «Просвещение»

47 Биология Пасечник В.В., 
Суматохин С.В., 
Калинова Г.С., и др., 
Под..ред. Пасечника 
В.В

7 «Просвещение»

48 География в 2-х ч. Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К., и др.,

7 «Просвещение»

49 Всеобщая 
история 

1500-1800 
История. Нового 
времени

А.Я.Юдовская,П.А.Ба
ранов,
Л.М.Ванюшкина

7 «Просвещение»

50 История России 
XVII-XVIII в.

Арсеннтьев Н.М., 
Данилов А.А 
.Дурукин И.В., и 
др.,/под.ред.Торкунова 
А.В.,

7 «Просвещение»

51 Обществознание Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф.

7 «Просвещение»

52 Физика Кабардин О.Ф., 7 «Просвещение»

Исскуство
музыки

Науменко .Т.И, Алеев 
В.В.

7 «Просвещение»

53 Информатика Угринович Н.Д. 7 «Просвещение»

«Просвещение»
54 Алгебра Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., Нешков 
К.И., Суворова С.Б.

8 «Просвещение»

55 Литература в 2-х 
ч.

В .В .Коровина,В .П.Жу 
равлев,В.И.Коровин

8 «Просвещение»

56 Русский язык Тростенцова Л.А., 
Ладыженская Т.А., 
Дейкина А.Д., 
Александрова О.М.

8 «Просвещение»

57 Английский язык Ваулин Ю.Е., Дули 8 «Просвещение»



Д.,Подоляко О.Е., и 
ДР-,

V

58 Биология Пасечник В.В., 
Суматохин С.В., 
Калинова Г.С., и др., 
Под..ред. Пасечника 
В.В

8 «Просвещение»

59 Г еография Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К., и др.,

8 «Просвещение»

60 Всеобщая
история

История . Нового 
времени

А.Я.Юдовская, 
П.А.Баранов 
,Л.М.Ванюшкина 
/Искендерова А.А./

8 «Просвещение»

61 История России 
XIX в

Арсеннтьев Н.М., 
Данилов А.А 
.Дурукин И.В., и 
др.,/под.ред.Торкунова 
А.В.,

8 «Просвещение»

62 Обществознание Боголюбов Л.И., 
Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф.

8 «Просвещение»

63 Физика Кабардин О.Ф., 8 «Просвещение»

64 Химия

•

Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г.,

8 «Просвещение»

65 Информатика Угринович Н.Д. 8 «Просвещение»

66 ОБЖ Смирнов А.Т., 
Хренников Б.О.

8 «Просвещение»

67 Литература В .Я.Коровин,Журавле 
в.В.П.,В.И.Коровин

9 «Просвещение»

68 Русский язык Тростенцова Л.А., 
Ладыженская Т.А., 
Дейкина А.Д., 
Александрова О.М.

9 «Просвещение»

69 Английский язык Ваулин Ю.Е., Дули 
Д.,Подоляко О.Е., и 
ДР-,

9 «Просвещение»

70 Алгебра Макарычев Ю.Н., 
Миндюк И.Г., Нешков 
К.И., Суворова С.Б.

9 «Просвещение»

71 Биология Пасечник В.В., 
Суматохин С.В.,

9 «Просвещение»
*



Калинова Г.С., и др., 
Под..ред. Пасечника 
В.В

72 Г еография Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К., и др.,

9 «Просвещение»

73 Всеобщая
история

Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М., и 
др.Дюд.ред., 
Искендерова A . A . J

9 «Просвещение»

74 История России Арсеннтьев Н.М., 
Данилов А.А 
.Дурукин И.В., и 
др.,/под.ред.Торкунова 
А.В.,

9 «Просвещение»

75 Обществознание Боголюбов Л.Н., 
Любезникова А.Ю., 
Матвеева А.И.

9 «Просвещение»

76 Физика Кабардин О.Ф., 9 «Просвещение»

77 Химия Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Е.,

9 «Просвещение»

78 Информатика Угринович Н.Д. 9 «Просвещение»

79 Английский язык Ваулин Ю.Е., Дули 
Д.,Подоляко О.Е., и 
ДР-,

9 «Просвещение»

80 Литература в 2-х 
ч.

Зинин С.А., Сахаров 
В.И

10 «Просвещение»

81 Хрестоматия в 2- 
х ч.

Зинин С.А., Сахаров 
В.И

10 «Просвещение»

82 Всеобщая
история

Уколов В.И., Сергеев 
Е.Ю.,
/под.ред.,Удбарьяна 
А.О./

10 «Просвещение»

83 История России Сахаров А.Н., Боханов 
А.Н.

10 «Просвещение»

84 Обществознание Боголюбов Л.И., 10 «Просвещение»



Аверьянов Ю.А., 
Белявский А.В.

85 Физика Мякишев Г.Я., 
Буховцев Б.Б., 
Сотский Н.Н.

10 «Просвещение»

86 Химия Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г.,

10 «Просвещение»

87 Английский язык Ваулин Ю.Е., Дули 
Д.,Подоляко О.Е., и 
ДР-,

10 «Просвещение»

88 Информатика Еейн А.Т., 10 «Просвещение»

89 ОБЖ Смирнов А.Т., 
Хренников Б.О.

10 «Просвещение»

90 Г еография Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К., и др.,

10-11 «Просвещение»

91 Русский язык Гольцова И.Г., 
Шамшин И.В., 
Мишерина М.А

10-11 «Просвещение»

92 Алгебра и начала 
анализа

Алимов Ш.А., 
Колягин Ю.М., 
Ткачева М.В., 
Федорова Н.Е., 
Шабунин М.И.

10-11 «Просвещение»

93 Г еометрия Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б., 
Киселева Л.С., Позняк 
Э. Г

10-11 «Просвещение»

94 Биология Беляев Д.К., Дымщин 
Г.М.,Кузнецова Л.Н., 
и др./ под.ред.,Беляева 
Д.К.,Дымщин Г.М./

10-11 «Просвещение»

95 Литература в 2- 
хч.

Чалмаев В.А.,Зинин 
С.А.

11 «Просвещение»

96 Хрестоматия в 2- 
хч.

Зинин С.А.,Чалмаев 
В.А.

11 «Просвещение»

97 Всеобщая
история

Загладин Н.В., 
Симония Н.А.

11 «Просвещение»
- Ч ,

<■

- г  *фг '



1 .

98 История России Горинов М.М. 11 «Просвещение»
99 Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Любезникова А.Ю., 
Литвинова В.А

11 «Просвещение»

100 Физика Мякишев Г.Я., 
Буховцев Б.Б.,Сотский

11 «Просвещение»

101 Химия Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г.,

11 «Просвещение»

102 Английский язык Афанасьева О.В.,
Дули Д.,Михеева И.В., 
и др.,

11 «Просвещение»

103 Информатика Гейн А.Т., 11 «Просвещение»
104 ОБЖ. Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О
11 «Просвещение»

Исполнитель: З.А .Алиева педагог- библиотекарь


